Einfach besser.
Clevere Lösungen
für Schneidarbeiten
(Februar 2022)
2




D407-275 275 11 42 1  5/8 1,0 ++++ 0,53 1
D407-275L 275 11 42 1  5/8 1,0 ++++ 0,53 1
D407-300 300 12 43 1  11/16 1,0 ++++ 0,60 1
D407-300L 300 12 43 1  11/16 1,0 ++++ 0,60 1
	Q Für durchlaufende gerade und Figuren-
schnitte
	Q Eingesetzte Schneiden aus HSS
	Q Rechts- oder linksschneidend lieferbar
	Q Für kurze gerade und Figurenschnitte
	Q Eingesetzte Schneiden aus HSS
	Q Griffe PVC-getaucht
	Q Rechts- oder linksschneidend lieferbar
Ideal-Schere HSS
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V6
D416-280 280 11 34 1  3/8 1,0 ++++ 0,61 1
D416-280L 280 11 34 1  3/8 1,0 ++++ 0,61 1
	Q Für durchlaufende gerade und Figuren-
schnitte
	Q Eingesetzte Schneiden aus HSS
	Q Griffe PVC-getaucht
	Q Rechts- oder linksschneidend lieferbar
Pelikan-Schere HSS
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V6
D418-300 300 12 62 2  7/16 1,0 ++++ 0,71 1
D418-350 350 14 65 2  9/16 1,0 ++++ 0,80 1
	Q Für lange gerade und durchlaufende
Schnitte
	Q Eingesetzte Schneiden aus HSS
	Q Griffe PVC-getaucht

44,90
44,90
45,90
45,90
51,10
51,10
52,10
52,10
 €*
172,40
Normalblechscheren
Mit robusten Klassikern zuverlässig schneiden
Ideal-Schere
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D216-260 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + + 0,49 5
D216-260L 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + + 0,49 5
D216-280 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
D216-280L 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
D116-260 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-260L 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-260-SB 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-260L-SB 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-280 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,56 5
D116-280L 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,56 5
D116-280-SB 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,59 5
D116-280L-SB 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,59 5
	Q Für durchlaufende gerade und Figuren-
schnitte
	Q D216 – Griffe lackiert
	Q D116 – Griffe PVC-getaucht

56,80
67,20
42,80
42,80
43,80
43,80
50,30
 €*
59,50
59,50
Einfach besser.
Normalblechscheren
Pelikan-Schere
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D218-300 300 12 62 2  7/16 1,0 + + 0,73 5
D218-300L 300 12 62 2  7/16 1,0 + + 0,73 5
D218-350 350 14 65 2  9/16 1,0 + + 0,80 5
D118-300 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,73 5
D118-300L 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,73 5
D118-300-SB 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,74 5
D118-300L-SB 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,74 5
D118-350 350 14 65 2  9/16 1,0 + 0,80 5
Ideal-Schere, ohne Öffnungsanschlag
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D216-280-B-SBSK 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
D216-280L-B-SBSK 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
	Q Für durchlaufende gerade und Figuren-
schnitte
	Q Ohne Öffnungsanschlag und mit extra
angespitztem Scherenkopf

25,90
25,90
26,90
26,90
28,30
28,30
31,00
31,00
Normalblechscheren
Mit robusten Klassikern zuverlässig schneiden
Figuren-Loch-Schere
Loch-Schere
D214-275: Lieferung solange Vorrat reicht
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D214-250 250 10 37 1  7/16 1,0 + + 0,47 5
D214-250L 250 10 37 1  7/16 1,0 + + 0,47 5
D214-275 275 11 43 1  11/16 1,0 + + 0,53 5
D114-250 250 10 37 1  7/16 1,0 + 0,47 5
D114-250L 250 10 37 1  7/16 1,0 + 0,47 5
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D207-250 250 10 42 1  5/8 1,0 + + 0,49 5
D207-250L 250 10 42 1  5/8 1,0 + + 0,49 5
D207-275 275 11 42 1  5/8 1,0 + + 0,53 5
D207-275L 275 11 42 1  5/8 1,0 + + 0,53 5
D207-300 300 12 47 1  7/8 1,0 + + 0,58 5
D207-300L 300 12 47 1  7/8 1,0 + + 0,58 5
D107-225 225 9 38 1  1/2 1,0 + 0,37 5
D107-225-SB 225 9 38 1  1/2 1,0 + 0,38 5
D107-250 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,49 5
D107-250L 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,49 5
D107-250-SB 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,50 5
D107-250L-SB 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,50 5
D107-275 275 11 42 1  5/8 1,0 + 0,55 5
D107-275L 275 11 42 1  5/8 1,0 + 0,55 5
D107-300 300 12 47 1  7/8 1,0 + 0,60 5
D107-300L 300 12 47 1  7/8 1,0 + 0,60 5
	Q Für kurze gerade und Figurenschnitte
(besonders kleine Radien)
	Q Sehr schlanker Scherenkopf
	Q D214 – Griffe lackiert

15
 €*
87,40
87,40
 €*
31,60
 €*
32,00
Einfach besser.
Normalblechscheren
Rundloch-Schere
Universal-Schere mit breitem Blatt
Universal-Schere
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D208-275 275 11 40 1  9/16 1,0 + + 0,51 5
D208-275L 275 11 40 1  9/16 1,0 + + 0,51 5
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D106A-250-SB 250 10 67 2  5/8 1,0 + 0,46 5
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D106-250-SB 250 10 68 2  11/16 1,0 + 0,44 5
	Q Speziell für kreisförmige Schnitte
	Q Rundgebogene Schneiden
	Q Griffe lackiert
	Q Rechts- oder linksschneidend lieferbar

38,20
20,60
21,60
22,60
26,90
 €*
17,10
19,70
25,30
34,30
Normalblechscheren
Berliner-Schere
Amerikaner-Schere
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D202-250 250 10 60 2  3/8 1,0 + + 0,47 5
D202-300 300 12 79 3 1,0 + + 0,70 5
D102-225 225 9 55 2  3/16 1,0 + 0,44 5
D102-250 250 10 60 2  3/8 1,0 + 0,48 5
D102-250-SB 250 10 60 2  3/8 1,0 + 0,49 5
D102-300 300 12 79 3 1,0 + 0,72 5
Bestell-Nr. Gesamtlänge Schnittlänge
mm " mm " mm kg St. V5
D146-200 200 8 41 1  5/8 1,0 + 0,32 6
D146-250 250 10 54 2  1/3 1,0 + 0,47 6
D146-300 300 12 68 2  11/16 1,0 + 0,67 6
D146-350 350 14 72 2  13/16 1,0 + 0,75 6
	Q Für gerade Schnitte
	Q D202 – Griffe lackiert
	Q D102 – Griffe PVC-getaucht
	Q Nur rechtsschneidend lieferbar

89,40
50,00
93,10
56,80
Spengler- und Klempnerwerkzeuge
Spezialwerkzeuge für Spezialisten
Falzzange
Falzzange, PVC-beschichtete Griffe
aufgelegt durchgesteckt
durchgesteckt
Bestell-Nr. Form Ausführung
Gewerbe
Maul-
breite Gesamtlänge
mm mm " kg St. V6
D33-60 gerade durchgesteckt 60 280 11 0,60 6
D331-40 gerade aufgelegt 40 280 11 0,56 6
D331-60 gerade aufgelegt 60 280 11 0,63 6
D331-80 gerade aufgelegt 80 320 12  3/4 0,92 5
D34-60 45° gebogen durchgesteckt 60 270 10  3/4 0,72 6
D341-40 45° gebogen aufgelegt 40 270 10  3/4 0,69 6
D341-60 45° gebogen aufgelegt 60 270 10  3/4 0,63 6
D341-80 45° gebogen aufgelegt 80 320 12  3/4 0,92 5
D35-60 90° gebogen durchgesteckt 60 255 10 0,71 6
D351-60 90° gebogen aufgelegt 60 255 10 0,67 6
Bestell-Nr. Form Ausführung
Gewerbe
Maul-
breite Gesamtlänge
mm mm " kg St. V6
D33-60-P gerade durchgesteckt 60 280 11 0,60 6
D331-60-P gerade aufgelegt 60 280 11 0,62 6
D34-60-P 45° gebogen durchgesteckt 60 270 10  3/4 0,64 6
D341-60-P 45° gebogen aufgelegt 60 270 10  3/4 0,63 6
D35-60-P 90° gebogen durchgesteckt 60 255 10 0,71 6
D351-60-P 90° gebogen aufgelegt 60 255 10 0,67 6
	Q Aus Qualitätsstahl geschmiedet
	Q Schwarz pulverbeschichtet

	Q Brüniert
	Q PVC-beschichtete Griffe
	Q Maultiefe 65 mm
Bestell-Nr. Form Ausführung
Gewerbe
Maul-
breite Gesamtlänge
mm mm " kg St. V6
D335 gerade aufgelegt 60 280 11 0,74 5
Piccolo-Falzzange
Bestell-Nr. Form Ausführung
Gewerbe
Maul-
breite Gesamtlänge
mm mm " kg St. V6
D331-22 gerade aufgelegt 22 180 7 0,21 10
D341-22 45° gebogen aufgelegt 22 180 7 0,19 10